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NTN Natur- och trafiknämnden 

Politikerinitiativ Naturstädning   
Politikerinitiativ den 25 april 2017 av Per Chrisander (Mp) 
 

Förslag till beslut  
Natur- och trafiknämnden noterar att utredningen är gjord och har resulterat i att fler 
städområden har skapats. 

Sammanfattning 
Naturstädningen är ett sätt för skolklasser och ungdomsföreningar att tjäna extra pengar till 
sin kassa och samtidig få förståelse för nedskräpning och renhållning på allmän plats. Varje 
vår och höst städas natur- och parkområden i Nacka. 
 
I politikerinitiativet föreslås att Nacka kommun ser över kommunens Naturstädning så att 
fler barn och ungdomar får möjlighet att delta. 
 
Enheten för drift – offentlig utemiljö finner det möjligt att öka antalet städområden samt 
sprida antalet områden jämnare över hela kommunen. Detta har möjliggjorts genom att 
hänsyn har tagits till projektet Naturstädning i samband med upphandlingen av tillsyn och 
skötsel i naturmark.  

Förslagen i politikerinitiativet 
Per Chrisander (Mp) inkom den 25 april 2017 med ett politikerinitiativ där miljöpartiet 
föreslår att Nacka kommun 

- ser över möjligheterna att organiserar naturstädningen på ett sådant vis att 
flera ungdomar och skolklasser får möjlighet att delta.  

Enhetens utredning och bedömning  
Park- och naturenheten har sedan många år drivit projektet Naturstädning i samarbete med 
skolklasser och ungdomsföreningar i Nacka kommun. I dagsläget ansvarar Enheten för drift 
– offentlig utemiljö för projektet. I maj 2016 informerade Park- och naturenheten NTN om 
förändringar angående Naturstädningen. Områdena som städats skulle ses över så att de 
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endast skulle komma att omfatta kommunalägd mark samt möta upp kommunens driftavtal 
för både natur- och parkmark.   
 
Under höstens översyn av Naturstädningen har underlagen till den kommande 
upphandlingen av tillsyn och skötsel i naturmark anpassats så att den endast inkluderar 
städning av naturmarken under årstider som inte omfattas av Naturstädningen. Detta 
möjliggör att det kan skapas nya städområden i naturmarken. 
 
För parkmarken kommer ändringar att genomföras i kommundelen Saltsjö-boo på samma 
vis som redan gjorts i de övriga kommundelarna. Detta för att möta befintliga avtal samt 
skapa en enhetlighet över hela kommunen.  
 
Sammantaget leder detta till en ökning om ungefär tjugo stycken städområden. 
Kommundelen Saltsjö-boo som idag har flest områden kommer att få något färre. I de 
övriga kommundelarna blir det en ökning. Detta leder till en jämnare fördelning över hela 
kommunen.  
 
Under höstens omgång av Naturstädningen blev 11 stycken områden aldrig bokade. 
Intresset var svalare än det vanligtvis är. 

För information 
I Nacka kommun finns ytterligare ett städprojekt som vänder sig till barn. Nacka vatten och 
avfall AB medverkar i Håll Sverige Rents nationella kampanj Vi Håller Rent. Syftet med 
kampanjen är att göra vår närmiljö lite finare och visa att nedskräpning inte är okej. Fokus 
ligger på att skapa ett miljötänk hos barn redan i tidig ålder genom pedagogiskt arbete. Varje 
vår deltar cirka tretusen förskolebarn i Nacka kommun. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär vissa ökade kostnader då fler städområden skapas.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär att fler skolklasser och ungdomsföreningar får möjlighet att delta i 
Naturstädningen.  

Bilagor 
Information Naturstädning 2016 
Politikerinitiativ 25 april 2017 av Per Chrisander (Mp). 
Tjänsteskrivelse Naturstädning 3 maj 2017 
 
Kristina Petterqvist Kajsa Gustavsson 
Enhetschef Parktekniker 
Enheten för drift – Offentlig utemiljö  Enheten för drift – Offentlig utemiljö  

http://www.hsr.se/vi-haller-rent
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